
 

1 
 

na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/20XX  
ze dne … , dle ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlašuje 

 

DOTAČNÍ PROGRAM  

Název dotačního programu: Stipendijní program Ústeckého kraje -  
21. ročník od akademického roku 2025/2026 

Oblast a zdroje podpory: 
Fond podpor Ústeckého kraje v oblasti věda, 
výzkum a vzdělávání včetně stipendijních 
programů 

Okruh způsobilých 
žadatelů/příjemců: Fyzická osoba nepodnikající – student vysoké školy 

Účel a cíl dotace: 

Účelem dotace je finanční podpora studentů 
vysokých škol ve vybraných oborech. 
Cílem je zajištění dostatečného počtu 
aprobovaných učitelů vybraných předmětů.  

Forma dotace: Neinvestiční 

Výše dotace: Minimálně 100 000 Kč Maximálně 600 000 Kč 

Spoluúčast příjemce:  Není 

Období (termíny) realizace 
činností v dotačním 
programu: 

Doba studia: od uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace po dobu od min. 1 roku do max. 5 nebo 6 
let (dle Článku IX. odst. 1. stipendijního programu)  

Smluvní Závazek: po řádném ukončení studia 
absolvováním do doby splnění Závazku pracovat 
jako pedagogický pracovník: 
- ve střední škole nebo školském zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem nebo 
- v základní škole nebo střední škole na území 
Ústeckého kraje zřizovaných obcí  
 po dobu právě tolika let, na kolik akademických 
let bylo poskytnuto Stipendium v částce 100 000 
Kč, nejpozději do 10 let ode dne řádného 
ukončení studia (dle Článku III. odst. 4 a Článku IX. 
odst. 2. stipendijního programu) 

bod 10.5  příloha 1



2 
 

Varianta dotace: Ex ante (před plněním Závazku) 

Lhůta pro podávání žádostí: 
Od 01. 07. 2025 nejpozději do 05. 10. 2025 24:00 
hodin  

Změny v projektu: NE 

Udržitelnost projektu: NE 

Kontaktní osoby:  Irena Kozumplíková, 475 657 929, 
kozumplikova.i@kr-ustecky.cz 

 

I. Název dotačního programu, den zveřejnění 
 
Stipendijní program Ústeckého kraje – 21. ročník od akademického roku 2025/2026 
(dále jen „Program“) 
Den zveřejnění: nejpozději do 21. 3. 2025 
 

II. Specifikace dotačního programu dle konkrétní oblasti podpory 
 

1) Vyhlašovatelem Programu a poskytovatelem dotace je Ústecký kraj, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem, IČ: 70892156 (dále jen „poskytovatel“ nebo „kraj“). 

 
2) Dotace je poskytována z Fondu podpor Ústeckého kraje v oblasti podpory věda, 

výzkum a vzdělávání včetně stipendijních programů, definované v čl. 4 odst. 1 písm. d) 
Zásad Fondu podpor Ústeckého kraje. 

 
3) Administrátorem Programu je odbor školství, mládeže a tělovýchovy/oddělení 

organizace školství a projektů ve vzdělávání Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen 
„odbor SMT KÚÚK“). 

 
4) Pro účely tohoto Programu je: 

A) Žadatelem student dosud nezařazený do Programu 

B) Studentem student již zařazený do Programu 

C) Absolventem student, který úspěšně ukončil vysokoškolské studium – viz § 55 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

D) Smlouvou veřejnoprávní Smlouva o zařazení do stipendijního programu Ústeckého 
kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace, jejíž vzor je přílohou tohoto Programu 

 

III. Účel finanční podpory (dotace) a důvody podpory stanoveného účelu 
 

1) Důvod vyhlášení dotačního titulu  
Program rozvoje Ústeckého kraje 2021–2027 stanovil stipendijní podporu studentů 
vysokých škol jako opatření v tematické oblasti školství. 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji na 
období 2024–2028 vymezil potřebu zacílit Stipendijní program Ústeckého kraje 
na absolventy středních škol, motivovat je ke studiu vybraných studijních programů na 
vysokých školách a vykonávat učitelské profese v Ústeckém kraji.   



3 
 

 
2) Cílem dotačního titulu je zajištění dostatečného počtu aprobovaných učitelů 

vybraných předmětů. 
 

3) Účel finanční podpory (dotace) 
Stipendium Ústeckého kraje (dále jen „Stipendium“) je dotace stanovená Programem, 
která je určena k úhradě nákladů Studenta souvisejících s jeho studiem (viz Článek XVI. 
odst. 2. Programu). Je poskytováno na akademický rok, ve kterém Žadatel nebo 
Student podá žádost, nikoliv zpětně za absolvovaný ročník.    
Stipendium je určeno k podpoře studentů prezenčního studia na vysokých školách 
v České republice, studujícím vyjmenované studijní programy a studijní programy 
ve vyjmenovaných oblastech vzdělávání, které jsou akreditované Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR.  
 

4) Poskytnutí Stipendia je spojené se závazkem (dále jen „Závazek“), kterým se Student 
zavazuje bez zbytečného odkladu a ve lhůtě nejpozději do začátku nového školního 
roku následujícího po řádném ukončení studia absolvováním (§55 odst. 1 zákona) začít 
pracovat jako pedagogický pracovník:  
 ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, nebo  
 v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou zřizované 

obcemi,  
a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo 
poskytnuto   Stipendium v částce 100 000 Kč.  

 
IV. Forma dotace, způsob a varianta poskytnutí dotace 

 
1) Stipendium je neinvestiční dotace a žadateli bude poskytnuta na: 

a) jeho bankovní účet bezhotovostním převodem v celých Kč za podmínek blíže 
specifikovaných a způsobem stanoveným v Programu a ve Smlouvě o poskytnutí 
dotace, jednorázově metodou ex ante po celou dobu jeho studia při splnění všech 
podmínek Programu,  

b) akademický rok, ve kterém Žadatel nebo Student podá žádost, nikoliv tedy zpětně 
za absolvovaný ročník. 

 
2) Varianta ex ante 

Dotace (ex ante) bude vyplacena na bankovní účet uvedený ve Smlouvě, popř. 
v žádosti o Stipendium, ve lhůtě do konce daného kalendářního roku.  

       
V. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 

na dotační program  
 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků činí 2 000 000 Kč pro nově 
zařazené Žadatele. V následujících letech bude dosahovat objem peněžních 
prostředků součinu částky 100 000 Kč a počtu Studentů zařazených do 21. ročníku 
Programu, kteří opět splní veškeré podmínky pro poskytnutí dalšího Stipendia.  

 
VI. Informace o povaze dotace (veřejná podpora)   

 
Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

 



4 
 

VII. Okruh způsobilých žadatelů 
 

1) Žadatel o Stipendium musí být fyzická osoba s trvalým pobytem na území České 
republiky a zároveň 

2) Žadatel o Stipendium musí být studentem prezenčního studia na vysoké škole v České 
republice studujícím studijní programy: 

a) v oblastech vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: Elektrotechnika, Chemie, 
Psychologie, Stavebnictví, Strojírenství, technologie a materiály; studijní program 
musí být zařazen do uvedených oblastí vzdělávání minimálně ze 60 %, nebo 

b) v oblasti vzdělávání dle přílohy č. 3 zákona: Učitelství (matematiky, anglického 
jazyka, německého jazyka, fyziky, českého jazyka, informatiky, chemie); studijní 
program musí být zařazen do uvedené oblasti vzdělávání minimálně z 20 %, nebo 

c) Sociální pedagogika, Logopedie. 

Kombinace oblastí vzdělávání uvedených v odst. 2) písm. a) a b) tohoto článku je 
možná. 

 
VIII. Podmínky poskytnutí dotace – Stipendia 

 
1) Stipendium může být použito pouze na úhradu nákladů Studenta souvisejících s jeho 

studiem. 
 

2) Stipendium bude poskytnuto na základě písemné Smlouvy o zařazení do Stipendijního 
programu Ústeckého kraje a o poskytnutí neinvestiční dotace – Stipendia. 

 
3) Žadateli, se kterým bude uzavřena Smlouva, vznikne na jejím základě právo na 

poskytnutí prvního Stipendia, současně je okamžikem účinnosti Smlouvy zařazen v 
Programu. Studentovi zařazenému v Programu vzniká podmíněné právo na další 
Stipendia po dobu stanovenou v Článku IX. odst. 1) Programu. Poskytování dalšího 
Stipendia na příslušný akademický rok je podmíněno splněním jednotlivých podmínek 
uvedených v tomto Programu. 

 
4) Studentovi již zařazenému do Programu může být Stipendium v následujících letech 

nadále poskytováno pouze v případě, že si každoročně podá řádnou žádost dle 
Článku X. tohoto Programu a bude pokračovat v prezenční formě studia: 
a) buď prvního zvoleného uceleného magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 

2 věta druhá zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program, nebo 
b) prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona), 

nebo/a 
c) prvního zvoleného navazujícího magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 

věta první zákona), který bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program. 
 

5) Studentovi již zařazenému do Programu nemůže být Stipendium v následujících letech 
nadále poskytováno v případě, že Student bude pokračovat ve studiu dalšího 
studijního programu či oboru než v tom, ve kterém byl zařazen do Programu. 
 

6) Na zařazení Žadatele do Programu není právní nárok. 
 

7) Žadatelé, kteří budou zařazeni do tohoto Programu, nemohou čerpat stipendium z 
jiného stipendijního programu vyhlášeného Ústeckým krajem. 

 



5 
 

8) Výše dotace – Stipendia je 100 000 Kč na daný akademický rok. Stipendium je možné 
poskytnout Studentu v maximální celkové výši 500 000 Kč na nejvýše pět 
akademických roků (dle odst. 4 písm. a) tohoto Článku) nebo 600 000 Kč na nejvýše 
šest akademických roků (dle odst. 4 písm. b) a c) tohoto Článku).  
 

IX. Termín realizace činností (závazný časový ukazatel)  
 

1) Stipendium bude poskytováno maximálně po dobu standardní doby studia: 
a) prvního zvoleného uceleného magisterského studijního programu (viz § 46 odst. 2 

věta druhá zákona), který nenavazuje na bakalářský studijní program, nebo 
b) prvního zvoleného bakalářského studijního programu (viz § 45 odst. 2 zákona) 

nebo/a 
c) prvního zvoleného navazujícího magisterského studijního programu, který 

bezprostředně navazuje na bakalářský studijní program (viz § 46 odst. 2 věta první 
zákona). 

 
2) Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia, 

a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně odloženo 
(odložení plnění Závazku je upraveno ve Smlouvě). Tím není dotčena povinnost 
Absolventa zahájit plnění Závazku bezprostředně po řádném ukončení studia 
absolvováním. 

 
X. Podmínky podání žádosti o Stipendium a lhůty pro podání žádostí 

 
1) Žádost o zařazení do Programu a o poskytnutí dotace – Stipendia lze podávat v době 

od 1. 7. 2025 do 5. 10. 2025, nejdříve však po zapsání Žadatele ke studiu 
v akademickém roce 2025/2026. 
 

2) Žádost o poskytnutí dotace – Stipendia na další studovaný ročník v následujících 
akademických letech dle Článku VIII. odst. 4 Programu lze podávat po zapsání 
Studenta ke studiu do dalšího ročníku studia, nejpozději však do 5. 10. daného 
kalendářního roku. 

 
3) Povinnou přílohou žádostí o Stipendium je originál aktuálního potvrzení o studiu na daný 

akademický rok, které vydá příslušná vysoká škola, ne starší 30 dnů. 
 

4) Žádosti je nutné vyplnit formou elektronického on-line formuláře, který je zveřejněn 
na webových stránkách Ústeckého kraje http://www.kr-ustecky.cz. Vzorový formulář je 
přílohou Programu. Odeslání on-line formuláře žádosti ještě není podáním žádosti 
ve stanovené lhůtě pro její podání. 
 

5) Vytištěný a podepsaný formulář dané žádosti se následně podává / doručuje: 
a) osobně nebo poštou na Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen „KÚ ÚK“). Adresa 

doručení Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy, 
Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, nebo 

b) datovou schránkou – ID datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva, nebo 
c) e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny: 

epodatelna@kr-ustecky.cz. 
 

6) Žádosti doručené jiným způsobem, než je uvedeno v tomto Programu (např. faxem 
nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti doručené po 
skončení lhůty pro podání žádosti anebo doručené na jiné adresy, nebudou 
akceptovány. 



6 
 

 
7) V případě zaslání žádosti datovou schránkou nebo e-mailem, musí být povinná příloha 

v originální formě dle Článku X. odst. 3. Programu převedena autorizovanou konverzí 
z listinné podoby do elektronické, která se provádí na kontaktních místech veřejné 
správy – pracoviště Czech POINT, konverze je zpoplatněna dle platných ceníků. 

 
8) V případě, kdy je doručována žádost prostřednictvím provozovatele poštovních 

služeb, považuje se lhůta za dodrženou, je-li zásilka podána k poštovní přepravě dle 
otisku poštovního razítka na obálce, nejpozději poslední den stanovené lhůty. 

 
9) Řádně a včas doručené žádosti a jejich přílohy, podpořené i nepodpořené, se archivují 

krajem a žadatelům o dotaci se nevracejí. Kraj nehradí žadatelům náklady spojené se 
zpracováním a předložením žádosti.  

 
XI. Formální kontrola žádostí (posouzení úplnosti, možnost opravy), hodnocení 

žádostí  
A. Posouzení žádostí při zařazení do Programu 

 
1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem Programu – 

odborem SMT KÚÚK, který provede kontrolu formální správnosti žádosti a zákonem a 
Programem požadovaných náležitostí. Pokud doručená žádost bude obsahovat 
formální či jiné nedostatky, které mohou být z pohledu posouzení celé podané žádosti 
Žadatelem nesporně odstraněny, odbor SMT KÚÚK vyzve v souladu s principem dobré 
správy Žadatele k odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu k tomu 
přiměřenou lhůtu. Žadatel je povinen nedostatky odstranit ve stanoveném termínu. 
 

2) Za formální či jiné nedostatky se považuje zejména:  
a) nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. identifikační údaje 

žadatele, adresa apod.),  
b) chyby v psaní a počtech působící nesprávný výsledný údaj,  
c) chybějící požadovaný údaj či příloha žádosti nebo chybějící podpis žádosti.  

 
3) Doplněné či opravené dokumenty se doručují stejným způsobem jako žádost o dotaci 

nebo jinou formou uvedenou ve výzvě k odstranění nedostatků. 
 

4) Pokud Žadatel ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo její přílohy 
neodstraní, bude tato žádost z hodnocení bez dalšího vyřazena. Z dalšího hodnocení 
budou vždy vyřazeni Žadatelé, kteří nesplňují podmínky Programu. Nesplnění 
podmínek Programu a nezařazení do Programu bude Žadateli oznámeno. 

 
5) Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci – Stipendium Žadatele: 

a) který má neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), zdravotním 
pojišťovnám a Evropské unii, Ústeckému kraji a jiným územně samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek se nepovažuje uzavřený splátkový kalendář nebo jiný 
odklad původní splatnosti),  

b) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, 
nebo který se nachází podle insolvenčního zákona v úpadku nebo došlo v jeho 
případě k podání insolvenčního návrhu, návrhu na prohlášení konkurzu, nebo bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce. 

 



7 
 

6) Správně a úplně podané žádosti, které prošly formální kontrolou, budou dále 
hodnoceny podle hodnotícího kritéria dle Článku XII. Programu. Hodnocení provádí 
odbor SMT KÚÚK. Své stanovisko k hodnoceným žádostem o dotaci, včetně seznamu 
všech žadatelů o zařazení do Programu předkládá Radě Ústeckého kraje, a to 
v členění na seznam žadatelů doporučených k zařazení do Programu a poskytnutí 
dotace – Stipendia a seznam žadatelů, kterým se poskytnutí dotace nenavrhuje, a to 
s odůvodněním nezařazení žadatelů do Programu, kteří nesplnili podmínky Programu 
a neposkytnutí Stipendia tak, aby oznámení o nezařazení do Programu a neposkytnutí 
Stipendia bylo přezkoumatelné. 

 
B. Posuzování žádostí o poskytnutí Stipendia na další studovaný ročník 

v rámci Programu 
 

1) Řádně a včas doručené žádosti budou zpracovány administrátorem Programu – 
odborem SMT KÚÚK, který provede kontrolu formální správnosti žádosti 
a požadovaných náležitostí žádostí podaných dle Článku X. odst. 2. Programu. Pokud 
doručená žádost bude obsahovat formální či jiné nedostatky (viz Článek XI. A) odst. 2. 
písm. a) – c) Programu), které mohou být z pohledu posouzení celé podané žádosti 
Studentem nesporně odstraněny, odbor SMT KÚÚK vyzve v souladu s principem dobré 
správy Studenta k odstranění těchto nedostatků žádosti a stanoví mu k tomu 
přiměřenou lhůtu. Student je povinen nedostatky odstranit ve stanoveném termínu. 
 

2) Pokud Student ve stanovené lhůtě formální nedostatky žádosti nebo jejích příloh 
neodstraní, bude tato žádost posouzena jako nesplňující podmínky Programu. 
Nesplnění podmínek Programu a neposkytnutí Stipendia na další studovaný ročník 
bude Studentovi oznámeno.  

 
3) Studentu, který splňuje podmínky stanovené Programem pro poskytnutí dalšího 

Stipendia, bude do konce daného kalendářního roku Stipendium převedeno 
na bankovní účet.  

 
XII. Hodnotící kritéria 

 
1) Řádné a úplné žádosti splňující podmínky Programu včetně doručení povinné přílohy 

budou seřazeny v pořadí podle hodnotícího kritéria, kterým je datum a čas doručení 
žádosti. Alokace Programu je určena na podporu 20 Žadatelů, bude tedy podpořeno 
prvních 20 Žadatelů v sestaveném pořadí dle hodnotícího kritéria.  

 
XIII. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, výsledky dotačního řízení 

 
1) O poskytnutí dotace – Stipendia a o uzavření Smluv se žadateli (zařazení do Programu) 

rozhoduje v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů Rada Ústeckého kraje (dále jen „Rada“). 
Rozhodnutí bude učiněno nejpozději do 30. 11. 2025. Žadatelé, kteří byli vybráni 
k zařazení do Programu, budou odborem SMT KÚÚK vyzváni k uzavření Smlouvy. 

 
2) Výsledky rozhodnutí Rady, budou uveřejněny na webových stránkách kraje.  

 
3) Nevyhoví-li poskytovatel žádosti, zajistí odbor SMT KÚÚK bez zbytečného odkladu po 

rozhodnutí příslušného orgánu kraje sdělení žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno 
a důvod nevyhovění žádosti. 



8 
 

XIV. Smlouva o poskytnutí dotace, Závazek Studenta 
 

1) Dotace je poskytnuta na základě písemné Smlouvy o zařazení do stipendijního 
programu a o poskytnutí neinvestiční dotace. Vzor Smlouvy je přílohou tohoto Programu.  
 

2) Podmínkou uzavření Smlouvy ze strany Ústeckého kraje je, že Žadatel přijme bez výhrad 
ve Smlouvě obsažené ujednání o Závazku Studenta, kterým se Student zavazuje bez 
zbytečného odkladu a ve lhůtě nejpozději do začátku nového školního roku 
následujícího po řádném ukončení studia absolvováním (§ 55 odst. 1 zákona) začít 
pracovat jako pedagogický pracovník: 

a) ve střední škole nebo školském zařízení, které jsou zřizované Ústeckým krajem, 
nebo 

b) v základní škole nebo střední škole na území Ústeckého kraje, které jsou 
zřizované obcemi,  

a pracovat zde po dobu právě tolika let, na kolik akademických let mu bylo poskytnuto 
Stipendium v částce 100 000 Kč.  
 

3) Závazek musí být splněn ve lhůtě maximálně 10 let ode dne řádného ukončení studia, 
a to včetně započtení doby, po kterou bude plnění Závazku případně odloženo 
(odložení plnění Závazku je upraveno ve Smlouvě). Tím není dotčena povinnost 
Absolventa zahájit plnění Závazku bezprostředně po řádném ukončení studia. 
 

4) Ve Smlouvě jsou uvedeny další povinnosti, které musí Student / Absolvent plnit 
v souvislosti s poskytnutím dotace – Stipendia. 

 
5) Ve Smlouvě jsou dále upraveny přípustné změny v rámci Programu, a to po dobu: 

a) studia (např.  nedokončení studia, změna studijního programu a oboru, 
opakování ročníku, přerušení studia, přerušení studia v souvislosti s těhotenstvím, 
porodem či rodičovstvím po celou uznanou dobu rodičovství), 

b) plnění Závazku (odložení plnění Závazku v případech zvláštního zřetele). 
 

XV. Uznatelné náklady  

1) Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s jeho studiem na vysoké škole. 

2) Dotaci lze použít pouze na úhradu účelově určených uznatelných nákladů, tj. náklady 
na bydlení, stravování, dopravu/jízdné, literaturu a vzdělávací pomůcky, telefon a 
internet v souladu s Programem a Smlouvou.  

3) Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
XVI. Neuznatelné náklady 

 

Neuznatelným nákladem Programu je náklad, který není definován a uveden v Článku 
XV. odst. 1. a 2. Programu. 
 
 
 
 



9 
 

XVII. Finanční vypořádání dotace 
 

1) Student/Absolvent je povinen předložit Ústeckému kraji finanční vypořádání dotace 
v souladu s § 10a odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb.:  
a) do 30 dnů po řádném ukončení ročníku (od data splnění poslední ročníkové 

povinnosti – zkoušky, klasifikovaného zápočtu, zápočtu), na který obdržel 
Stipendium, 

b) do 30 dnů po řádném ukončení studia v případě posledního roku studia.  
 

2) Vzor finančního vypořádání dotace je přílohou Programu. Datum splnění poslední 
ročníkové povinnosti dle odst. 1 tohoto Článku doloží přehledem nebo výpisem 
splněných studijních povinností za absolvovaný ročník v daném akademickém roce. 

 
4) Finanční vypořádání dotace příjemce doručuje na předepsaném formuláři včetně 

povinné přílohy dle odst. 2 tohoto Článku, osobně nebo poštou, nebo do datové 
schránky kraje nebo e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem do ePodatelny, 
shodně jako žádost.  
 

5) Použití poskytnuté dotace podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.    

 

Přílohy: 

Žádost o zařazení do stipendijního programu a o poskytnutí dotace – Stipendia / 
Žádost o poskytnutí dotace – Stipendia na další studovaný ročník v rámci Programu 
Vzor smlouvy o zařazení do stipendijního programu a o poskytnutí neinvestiční 
dotace 
Finanční vypořádání dotace 


